МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                             МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН                                            «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
     РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»                                                       УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 Администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от "19" февраля 2016 года №  74

[bookmark: _GoBack]Об утверждении положения и состава Антинаркотической комиссии
муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва"

	В целях совершенствования мер в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, и в связи с кадровыми изменениями в аппарате Администрации муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва", аппарате администраций сельских поселений Улуг-Хемского кожууна, Администрация муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва" ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемое положение Антинаркотической комиссии муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва" (приложение № 1).
	2. Утвердить состав Антинаркотической комиссии муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва" для координации деятельности органов местного самоуправления Улуг-Хемского кожууна по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров (приложение № 2).
	3. Считать утратившим силу постановление Администрации Улуг-Хемского кожууна от 18 марта 2013 года № 463 "Об утверждении положения и состава антинаркотической комиссии кожууна".
	4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва".
	5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Улуг-Хем".

	Председатель
администрации кожууна							М. Анай-оол

Приложение № 1
Утверждено постановлением
	Администрации Улуг-Хемского кожууна
от "19" февраля 2016 г.
№ 74

ПОЛОЖЕНИЕ
Антинаркотической комиссии
муниципального района
"Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва"

	1. Антинаркотическая комиссия в Улуг-Хемском кожууне (далее -АНК) является органом, обеспечивающим координацию деятельности органов местного самоуправления поселений по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
	2. АНК в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Правительства Республики Тыва, решениями Государственного антинаркотического комитета, а также настоящим Положением.
	3. АНК осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Республики Тыва, органами местного самоуправления муниципального образования, общественными объединениями и организациями.
	4. Основными задачами АНК являются:
	а) участие в формировании и реализации на территории Улуг-Хемского кожууна государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также представление ежегодных докладов о деятельности АНК;
	б) координация деятельности органов местного самоуправления поселений, субъектов профилактики по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также организация их взаимодействия с органами местного самоуправления муниципальных образований общественными объединениями и организациями;
	в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности реализации целевых программ в этой области;
	г) анализ эффективности деятельности органов исполнительной власти поселений субъектов, профилактики по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
	д) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Республика Тыва о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.
	5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:
	а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности органов местного самоуправления поселений, субъектов профилактики по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;
	б) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающегося противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих решений комиссии;
	в) запрашивать и получать в установленном законодательством Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Республики Тыва, органов местного самоуправления поселений, общественных объединений, организаций и должностных лиц;
	г) привлекать	для участия в работе АНК должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления поселений, а также представителей общественных объединений и организаций (с их согласия).
	6. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с данным Положением.
	7. Заседания АНК проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
	8. Присутствие на заседании АНК ее членов обязательно.
	Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
	Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствии члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.
	Лицо, исполняющее обязанности руководителя, являющегося членом комиссии, принимает участие заседании комиссии с правом совещательного голоса.
	Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
	В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях комиссии могут привлекаться иные лица.
	9. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.
	Для реализации решений комиссии могут подготавливаться проекты нормативных актов высшего должностного лица (главы муниципального района, председателя администрации кожууна), которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.
	10. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется председателем администрации кожууна.

Приложение № 2
Утвержден постановлением
	Администрации Улуг-Хемского кожууна
от "___" февраля 2016 г.
№ ____

Состав
Антинаркотической комиссии
муниципального района
"Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва"

	- Анай-оол Мерген Кыргысович, Председатель Администрации муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва", председатель антинаркотической комиссии;
	- Ондар Владимир Доржуевич, заместитель председателя Администрации муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва" по взаимодействию с правоохранительными органами и профилактике правонарушений, заместитель председателя антинаркотической комиссии;
	- Даржаа Аржаана Николаевна, заместитель председателя Администрации муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва" по социальной политике, заместитель председателя антинаркотической комиссии;
	- Кызыл-оол Маргарита Васильевна, главный специалист - главный экономист Управления сельского хозяйства Администрации муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва", секретарь антинаркотической комиссии;
Члены:

	- Балчый Вера Васильевна - Глава муниципального района - Председатель Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна;
	- Серин Уран Дандар-ооловна - начальник Финансового управления Администрации муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва";
	- Донгак Аяс Дадар-оолович - начальник межмуниципального отдела МВД РФ "Улуг- Хемский";
	- Сарыглар Жанна Кыргысовна - начальник Управления труда и социального развития Администрации муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва";
	- Кыргыс Херел Санчааевич - начальник Управления Культуры и информатизации Администрации муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва";
	- Норбу Лолита Макаровна - начальник Управления образования Администрации муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва";
	- Эртине Виктор Донгакович - начальник Управления сельского хозяйства Администрации муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва";
	- Чадамба Альфия Каадыр-ооловна - главный врач ГБУЗ РТ "Улуг-Хемский ММЦ" (по согласованию);
	- Сегбе Виталий Викторович - Председатель Администрации городского поселения город Шагонар (по согласованию);
	- Болат-оол Евгений Сююмбаевич - Председатель Администрации сельского поселения сумон Ийи-Тал (по согласованию);
	- Доржу Юрий Шагдыр-оолович - Председатель Администрации сельского поселения сумон Хайыраканский (по согласованию);
	- Доржу-оол Леонид Ховалыгович - Председатель Администрации сельского поселения сумон Кок-Чыраанский (по согласованию);
	- Шактар-оол Омак Сергеевич - и.о. председателя Администрации сельского поселения сумон Чаатинский (по согласованию);
	- Натпит-оол Шолбан Олегович - Председатель Администрации сельского поселения сумон Торгалыгский (по согласованию);
	- Мандан-оол Эрес Лопсанчапович - Председатель Администрации сельского поселения сумон Арыг-Узюнский (по согласованию);
	- Дадар-оол Олег Кыдат-оолович - Председатель Администрации сельского поселения сумон Иштии-Хем (по согласованию);
	- Дакыр-оол Наталья Васильевна - Председатель Администрации сельского поселения сумон Эйлиг-Хем (по согласованию);
	- Дотпе Эрес Кызыл-оолович - Председатель Администрации сельского поселения сумон Арыскан(по согласованию).